РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
[bookmark: bookmark0]Администрация города Орла
[bookmark: bookmark1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 мая 2024								 № 2159
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 16 декабря 2011 г. № 4036 «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципального учреждения муниципального образования
«Город Орел»

В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Орла, Положением «О владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом г. Орла», принятым решением Орловского городского Совета народных депутатов от 30 октября 1997 года №09/123-ГС, администрация города Орла постановляет:
1.  Внести в постановление администрации города Орла от 16 декабря 2011 г. № 4036 «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципального учреждения муниципального образования «Город Орел» изменения, дополнив подпункт «з» пункта 3 приложения № 1, подпункт «е» пункта 3 приложения № 2 абзацем следующего содержания:
«- передачу его в залог на основании постановления администрации города Орла;»
2.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 17 мая 2024 г.
3.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.
Ю.Н. Парахин

[bookmark: _GoBack]Мэр города Орла